
UCHWAŁA NR XVI/189/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej Gminy Zawoja z Gminą Markowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U   z 2024 r. 
poz.1465 z póź. zm.) Rada  Gminy  Zawoja  uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Mając na uwadze chęć nawiązania współpracy na zasadach partnerstwa i wzajemnej przyjaźni 
pomiędzy Gminą Zawoja a Gminą Markowa, Rada Gminy Zawoja deklaruje wolę współpracy z Gminą  
Markowa w dziedzinie oświaty, kultury, sportu, turystyki, ochrony środowiska, wymiany grup młodzieżowych 
i doświadczeń dotyczących funkcjonowania społeczności obu jednostek oraz współpracy  ekonomicznej 
i rozwoju przedsiębiorczości. 

2. Szczegółowe warunki i zasady współpracy zostaną określone w umowie o współpracy partnerskiej, 
zawartej pomiędzy gminami. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Zawoja do podpisania umowy o współpracy partnerskiej, o której mowa 
w §1 ust.2 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6607F862-9001-4048-ACAB-E6A7853033F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy, na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. u. z 2024 r. poz.1465 z póź. zm.) może podejmować uchwały w sprawach współdziałania  z innymi  
gminami. Nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Zawoja a Gminą Markowa umożliwi 
współpracę w dziedzinie oświaty, kultury, sportu, turystyki, ochrony środowiska, wymiany grup 
młodzieżowych i doświadczeń dotyczących funkcjonowania społeczności obu jednostek oraz współpracy 
ekonomicznej i rozwoju przedsiębiorczości. 

Gmina Markowa położona jest w powiecie łańcuckim, województwie podkarpackim. Obejmuje trzy 
miejscowości: Markowa, Husów i Tarnawka. Wśród  kluczowych  atrakcji  turystycznych  Gminy  Markowa  
znajdują  się:  Muzeum Polaków  Ratujących Żydów im. Rodziny Ulmów, Skansen Wsi Markowa, zabytkowe 
kościoły (pw. św. Doroty i NMP), a także liczne kapliczki i domy drewniane z końca XIX i początku XX 
wieku. Gmina oferuje również atrakcyjne szlaki piesze i rowerowe, w tym historyczny szlak im. płk Lisa-Kuli 
oraz trasę „Szlakiem przydrożnych krzyży i kapliczek” w Husowie. 
Partnerstwo z Gminą Markowa to szansa na rozwój i integrację lokalnych społeczności.Podjęcie uchwały jest 
w pełni zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6607F862-9001-4048-ACAB-E6A7853033F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/189/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-08-28T06:45:00+0200




